
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 365

 17 Αυγούστου 2007

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περ/ντος, Χωρ/ξίας και Δημ. Έργων. . . . . . . . 2
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 3
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 4
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 5
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
Αριθμ. 1079625/519/0006Α
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Ερ−

γασίας στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών 
για τη μελέτη, συγκέντρωση, επεξεργασία και ανα−
διάρθρωση, των Κωδικών Αριθμών Δραστηριοτήτων 
(Κ.Α.Δ.) και αντιστοίχηση αυτών με την παλιά ονο−
ματολογία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (ΦΕΚ 128 

Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του π.δ. 81/2002 (ΦΕΚ 57 Α΄) «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών».

γ) Του άρθρου 19 του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75 Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄).

δ) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (ΦΕΚ 178α΄), σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 
(ΦΕΚ 220α΄).

ε) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297Α΄).
2. Τον κανονισμό (Ε.Κ.) υπ’ αριθμ. 1398/2006 του Ευ−

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 
Δεκεμβρίου 2006, για τη θέσπιση της στατιστικής τα−

ξινόμησης των οικονομικών δραστηριοτήτων NACE 
– αναθεώρηση 2 και για την τροποποίηση του κανονι−
σμού (Ε.Ο.Κ.) υπ’ αριθμ. 3037/1990 του Συμβουλίου και 
ορισμένων κανονισμών των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 
σχετικών με ειδικούς στατιστικούς τομείς.

3. Τα υπ’ αριθμ. 1170/ΔΜΒ/17.5.2007 και 1073842/1689/
ΔΜ/25.7.2007 έγγραφα της Διεύθυνσης Μητρώου με τα 
οποία ζητείται η σύσταση, η συγκρότηση της ομάδας 
εργασίας και προτείνονται τα μέλη αυτής.

4. Τα υπ’ αριθμ. 7687/Β2/993/10.7.2007 και 8164/Β2/1046/ 
17.7.2007, έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Εθνικής 
Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος (Γ.Γ.Ε.Σ.Υ.Ε.).

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής, προκαλείται δαπάνη, για την αμοιβή του Προέδρου, 
των μελών και του Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας, 
η οποία θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό 
εξόδων του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
και θα καθορισθεί με άλλη απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών αποφασίζουμε:

Ι. Συνιστούμε στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονο−
μικών Ομάδα Εργασίας, για τη μελέτη, συγκέντρωση, 
επεξεργασία και αναδιάρθρωση, των Κωδικών Αριθμών 
Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ.) και αντιστοίχηση αυτών με την 
παλιά ονοματολογία.

ΙΙ. Συγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως εξής:

α) Θεόδωρο Γεωργιάδη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ/3 
Διοικητικού Προσωπικού Λειτουργίας και Εκμετάλλευ−
σης Η/Υ, που υπηρετεί στη Δ.Ο.Υ Αγ. Στεφάνου ως Συ−
ντονιστή.

β) Αγγελική Λυκούδη, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλά−
δου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στη Δ/νση Μητρώου 
και έχει διατεθεί στη Γ.Γ.Π.Σ. για την Ομάδα Εργασίας 
λειτουργικής υποστήριξης Μητρώου TAXIS, ως μέλος 
και αναπληρώτρια του Συντονιστή.

γ) Κωνσταντίνο Ρόντο, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήμα−
τος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με γνωστικό αντικείμενο: 
Ποσοτικές Μέθοδοι Κοινωνικών Επιστημών, ως μέλος.

δ) Αρετή Δρακάκη, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στη Δ/νση Μητρώου και 
έχει διατεθεί στη Γ.Γ.Π.Σ. για την Ομάδα Εργασίας λει−
τουργικής υποστήριξης Μητρώου TAXIS, ως μέλος.

2585



2586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ε) Παναγιώτα Χρονοπούλου, υπάλληλο με βαθμό Α΄, 
του κλάδου ΔΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στη Δ/νση 
Μητρώου, ως μέλος.

στ) Μελπομένη Φίλιππα, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στη Δ/νση Μη−
τρώου, ως μέλος.

ζ) Θεανώ Τυφοξύλου, υπάλληλο που υπηρετεί στο 
Τμήμα Μητρώου και Ταξινομήσεων της Δ/νσης Οργά−
νωσης ,Μεθοδολογίας και Διεθνών Σχέσεων της Γ.Γ. 
της Ε.Σ.Υ.Ε., ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Θεοδώρα 
Τσιρογιάννη, επίσης υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

η) Μιχαήλ Πάτση, υπάλληλο που υπηρετεί στο Τμήμα 
Μητρώου και Ταξινομήσεων της Δ/νσης Οργάνωσης, 
Μεθοδολογίας και Διεθνών Σχέσεων της Γ.Γ. της Ε.Σ.Υ.Ε., 
ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Σταυρούλα Μαρουλάκη, 
επίσης υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

θ) Χρήστο Μαυρουδή, υπάλληλο που υπηρετεί στο 
Τμήμα Μητρώου και Ταξινομήσεων της Δ/νσης Οργά−
νωσης, Μεθοδολογίας και Διεθνών Σχέσεων της Γ.Γ. της 
Ε.Σ.Υ.Ε., ως μέλος, με αναπληρωτή το Νικόλαο Τρίγκα, 
επίσης υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

ΙΙΙ. Χρέη Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας αυτής, θα 
εκτελεί η Ελένη Δημοπούλου., υπάλληλος με βαθμό .Β΄, 
του κλάδου ΔΕ Χειριστριών Η/Υ με αναπληρώτρια την 
Χαρίκλεια Στυλιανοπύλου, υπάλληλο ιδίου βαθμού και 
κλάδου,που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Πληρο−
φοριακών Συστημάτων.

IV. Έργο της Επιτροπής αυτής είναι:
1) Η συγκέντρωση στοιχείων αναφορικά με νέα επαγ−

γέλματα από διάφορους επαγγελματικούς φορείς, η 
μελέτη, η επεξεργασία, αναδιάρθρωση και ταξινόμηση 
των κωδικών αριθμών δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ.) και αντι−
στοίχηση αυτών με την παλιά ονοματολογία.

2) Η σύνταξη πινάκων:
α) Με τη νέα ονοματολογία.
β) Αντιστοίχηση παλαιών και νέων Κ.Α.Δ.
3) Σύνταξη ευρετηρίου και
4) Υποβολή προτάσεων και οδηγιών χρήσεως.
V. Η Ομάδα Εργασίας στα πλαίσια του έργου της θα 

συνεργάζεται:
α) Με τις Δ/νσεις: Φορολογίας Εισοδήματος, Ελέγχου, 

Κ.Β.Σ., Φ.Π.Α, οι οποίες θα πρέπει να ορίσουν προς τούτο 
αρμόδιους υπαλλήλους.

β) Με άλλους φορείς (π.χ. Ι.Κ.Α, Επιμελητήρια κ.λ.π.)
γ) Με τη Δ/νση Μητρώου, η Προϊσταμένη της οποίας 

ασκεί την εποπτεία στις εργασίες της Ομάδας αυτής.
VI. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός και εκτός 

του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημόσιων Υπη−
ρεσιών, στο κατάστημα του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, στην οδό Χανδρή 1 και Θεσ/νίκης στο 
Μοσχάτο, και το έργο αυτής θα αρχίζει στις 29.8.2007 
μέχρι την 28.2.2008, οπότε και θα παραδώσει το προϊόν 
της εργασίας της στην πολιτική ηγεσία του Υπουργείου 
καθώς και στη Δ/νση Μητρώου, το οποίο θα περιλαμ−
βάνει:

− Τους πίνακες με την νέα ονοματολογία.
− Τους πίνακες αντιστοίχησης παλαιών και νέων 

Κ.Α.Δ.
− Ευρετήριο, προτάσεις και οδηγίες χρήσης αυτών.
VIΙ. Η απασχόληση του Συντονιστή, των μελών και της 

Γραμματείας της Ομάδας Εργασίας θα είναι πλήρης 
και θα πρέπει να προβλεφθεί η εγκατάστασή τους σε 
χώρο της Γ.Γ.Π.Σ., λόγω του μεγάλου όγκου εργασίας, 

του τεράστιου υποστηρικτικού υλικού της Eurostat και 
του Ο.Η.Ε., που απαιτείται να αξιοποιηθεί κατά περίπτω−
ση, της ανάγκης δημιουργίας «κλείδων αντιστοίχησης» 
παλιών και νέων Κ.Α.Δ. (όπου είναι εφικτό), ώστε οι πα−
λιοί Κ.Α.Δ, των επιχειρήσεων να μεταπέσουν σε νέους 
και της ανάγκης να παραδοθεί τουλάχιστον μέρος του 
έργου πριν τη 1.1.2008, σύμφωνα με την απαίτηση του 
Κανονισμού της Ε.Ε.

VIII. Η αμοιβή του Συντονιστή, των μελών και της γραμ−
ματείας της Ομάδας Εργασίας, θα καθορισθεί με άλλη 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

IΧ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Αυγούστου 2007

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ 

-
   Με την υπ’ αριθμ. 1041439/1838/Β0011 της 9ης Αυγού−

στου 2007 πράξη του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο−
μικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
εγκρίνεται το υπ’ αριθμ. 129/25.4.2007 πρακτικό συνεδρί−
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Θεμ. 
και Νικ. Βαλσαμάκη, αναφορικά με την επανεκλογή ως 
μέλους αυτού του Παντελή Ρέτζου, από τη λήξη της 
θητείας του (7.11.2007) και για μία τριετία. 

   Με την υπ’ αριθμ. 1054193/1839/Β0011 της 9ης Αυγού−
στου 2007 πράξη του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατά−
ξεις, διορίζεται ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ιδρύματος Πέτρου Γ. Ζήση, ο Ευάγγελος Λέκκας, 
Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Χαλανδρίου, σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 280/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χαλανδρίου. 

   Με την υπ’ αριθμ. 1042649/1846/Β0011 της 9ης Αυγού−
στου 2007 πράξη του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο−
μικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
εγκρίνεται ο διορισμός των παρακάτω ως μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος με την επωνυμία 
«Ίδρυμα Υποτροφιών Τρύφων Ασημακόπουλος» για την 
περίοδο 2007−2010, σύμφωνα με την 13/2007 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαγκαδιών:

1. Κούλη Ευσταθίου, Δημάρχου Λαγκαδιών, ως ex 
officio μέλους και

2. Σιοκορέλη Κωνσταντίνου, Δημοτικού Συμβούλου 
Δήμου Λαγκαδιών, ως εκπροσώπου των Δημοτικών Συμ−
βούλων της μειοψηφίας του Δήμου. 

   Με την υπ’ αριθμ. 1043639/1845/Β0011 της 9ης Αυγού−
στου 2007 πράξη του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατά−
ξεις, εγκρίνεται ο διορισμός των παρακάτω ως μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος με την επω−
νυμία «Ίδρυμα Αριστοκλή Καββαδά» έως τον Ιούνιο του 
2008 που λήγει η θητεία του:

α) Αποστόλω σύζυγο Ανδρέα Γαλάζιου, δημόσιο υπάλ−
ληλο, και

β) Μαρία σύζυγο Χρήστου Σαββουλίδη, φιλόλογο. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2587

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

(2)
Αριθμ. 33902/1700/Ε103
   Σύσταση και συγκρότηση Ειδικής Νομοπαρασκευαστι−

κής Ομάδας Εργασίας, με αντικείμενο την κατάρτι−
ση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση στο εθνικό 
δίκαιο της οδηγίας 2004/35/ΕΚ «για την περιβαλλο−
ντική ευθύνη σχετικά με την πρόληψη και την απο−
κατάσταση των ζημιών στο περιβάλλον».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 του ν. 1032/1980 

«Σύσταση Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περι−
βάλλοντος» (Α΄ 57).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την ανάγκη σύστασης Ειδικής Νομοπαρασκευαστι−
κής Ομάδας Εργασίας, με σκοπό την κατάρτιση σχεδί−
ου νόμου για την ενσωμάτωση στο εθνικό δίκαιο της 
οδηγίας 2004/35/ΕΚ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παραγράφου Γ 
της απόφασης αυτής, προκαλείται δαπάνη ύψους 5.000 
Ευρώ, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολο−
γισμού εξόδου του ΕΤΕΡΠΣ, αποφασίζουμε :

Α. 1. Τη σύσταση στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων πενταμελούς Ειδικής Νο−
μοπαρασκευαστικής Ομάδας Εργασίας, έργο της οποίας 
είναι η σύνταξη σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση 
στην εσωτερική έννομη τάξη της οδηγίας 2004/35/ΕΚ, 
που αναφέρεται στην περιβαλλοντική ευθύνη για την 
πρόληψη και την αποκατάσταση των ζημιών που προ−
καλούνται στο περιβάλλον από ανθρώπινες δραστη−
ριότητες.

2. α) Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από ένα (1) Δι−
κηγόρο που εργάζεται στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, με έμμισθη εντολή 
αορίστου χρόνου και τρία (3) πρόσωπα εκτός Υπουργεί−
ου, με εξειδικευμένες γνώσεις και επιστημονική κατάρτι−
ση στο αντικείμενο του έργου της Ομάδας Εργασίας.

β) Η Ομάδα Εργασίας θα εργάζεται εντός του ωραρίου 
εργασίας των Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

3. Είναι δυνατόν, στις συνεδριάσεις της Ομάδας Εργα−
σίας, να ζητείται η γνώμη των υπηρεσιών περιβάλλοντος 
ή ενδεχομένως και άλλων υπηρεσιών του ΥΠΕΧΩΔΕ, ή 
υπαλλήλων – εκπροσώπων άλλων Υπουργείων, εφόσον, 
κατά την κρίση της Ομάδας, αυτό μπορεί να συνεισφέ−
ρει στο έργο της.

4. Η Ομάδα Εργασίας υποχρεούται να παραδώσει το 
έργο της εντός δύο (2) μηνών.

Β. 1. Τη συγκρότηση στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, της Ομάδας Εργα−
σίας, που συστήνεται με την προηγούμενη παράγραφο 
Α.

2. Μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίζονται:
α) Από το ΥΠΕΧΩΔΕ η Ευδοκία Ραυτοπούλου, Δικηγό−

ρος στο Τμήμα Διεθνών Δραστηριοτήτων και Θεμάτων 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, αρμόδια στον τομέα της ενσωμά−
τωσης στο εθνικό δίκαιο, των κοινοτικών οδηγιών για το 
περιβάλλον, ως συντονίστρια της Ομάδας Εργασίας,

β) Εκτός ΥΠΕΧΩΔΕ:
β.1) Ιωάννης Καράκωστας, Αντιπρύτανης, Καθηγητής 

Αστικού Δικαίου της Νομικής Σχολής του Πανεπιστη−
μίου Αθηνών,

β.2) Αντώνης Καραμπατζός, Λέκτορας στην έδρα του 
Αστικού Δικαίου της Νομικής Σχολής του Πανεπιστη−
μίου Αθηνών,

β.3) Εύα Βαρουχάκη, Προϊσταμένη Νομικής Υπηρεσίας 
και Διεθνών Σχέσεων της Ένωσης Ασφαλιστικών Εται−
ρειών Ελλάδας (Ε.Α.Ε.Ε.) με αναπληρώτρια την Μαρία 
Φαράντου, Νομικό Σύμβουλο Ε.Α.Ε.Ε.

Γ. Για τη συμμετοχή στην Ομάδα Εργασίας α) του 
Καθηγητή Ιωάννη Καράκωστα και β) του Αντώνη Κα−
ραμπατζού και την παροχή των εξειδικευμένων νομικών 
τους συμβουλών, ορίζεται αποζημίωση 2.500 Ευρώ για 
έκαστον, ήτοι συνολικά 5.000 Ευρώ.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Αυγούστου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
    Με την υπ’ αριθμ. 82557/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−

γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται ότι 
οι Καθηγητές Κοσμάς Φερεντίνος και Ιωάννης Σταυ−
ρουλάκης έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος και Αναπληρω−
τής Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος Μαθηματικών 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με θητεία δύο ετών, από 
1.9.2007 έως 31.8.2009.

    Με την υπ’ αριθμ. Φ.120.61/170/87664/Β2/17.8.2007 πρά−
ξη της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, δι−
απιστώνεται ότι οι Καθηγητές Κωνσταντίνος Ρέμελης 
και Στέφανος Παύλου έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος και 
Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος Νο−
μικής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με θη−
τεία δύο ετών, από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

      Με την υπ’ αριθμ. Φ. 120.61/168/83219/Β2/17.8.2007 πρά−
ξη της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, δι−
απιστώνεται ότι οι Καθηγητές Νικόλαος Ντόμπρος και 
Βασίλειος Ταρλατζής έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος και 
Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα της Ιατρικής Σχο−
λής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
με θητεία δύο ετών, από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

      Με την υπ’ αριθμ. Φ.120.61/173/89350/Β2/17.8.2007 πρά−
ξη της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 



2588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, δια−
πιστώνεται ότι οι Καθηγητές Διονύσιος Αναπολιτάνος 
και Κων/νος Δημητρακόπουλος έχουν εκλεγεί ως Πρό−
εδρος και Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα του Τμή−
ματος Μεθοδολογίας, Ιστορίας και Θεωρίας της Επι−
στήμης του Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία δύο ετών, 
από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

    Με την υπ’ αριθμ. Φ.120.61/171/87640/17.8.2007 πράξη 
της Yπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, δι−
απιστώνεται ότι ο Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργι−
ος Τσαπόγας και ο Καθηγητής Μιχάλης Χαραλάμπους 
έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος και Αναπληρωτής Προέ−
δρου αντίστοιχα του Τμήματος Μαθηματικών του Πα−
νεπιστημίου Αιγαίου με θητεία δύο ετών, από 1.9.2007 
έως 31.8.2009.

      Με την υπ’ αριθμ. 51490/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, γίνεται δεκτή η από 
9.5.2007 αίτηση περί παραιτήσεως του Ούβε Παπαματ−
θαίου − Μάτσκε από τη θέση του προέδρου του τμήμα−
τος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

      Με την υπ’ αριθμ. Φ.120.61/172/86723/Β2/17.8.2007 πρά−
ξη της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, δια−
πιστώνεται ότι οι Καθηγητές Ιωάννης Γουδέβενος και 
Χαράλαμπος Αγγελίδης έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος 
και Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος 
Ιατρικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με θητεία δύο 
ετών, από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

      Με την υπ’ αριθμ. Φ.120.61/167/85323/Β2/17.8.2007 πράξη 
της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων απο−
δεχόμαστε την από 29.1.2007 αίτηση περί παραιτήσεως 
του Γεωργίου Χαρβαλιά από τη θέση του Αναπληρωτή 
Προέδρου − Αντιπρύτανη του Τμήματος Εικαστικών Τε−
χνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

        Με την υπ’ αριθμ. 81304/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις διαπιστώνεται ότι ο 
Καθηγητής Θεόδωρος Κεβρεκίδης και ο Αναπληρωτής 
Καθηγητής Χαράλαμπος Σακονίδης εκλέγονται ως Πρό−
εδρος και Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα του Παι−
δαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Δη−
μοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με θητεία δύο ετών, 
από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

        Με την υπ’ αριθμ. 81599/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις διαπιστώνεται ότι η 
Καθηγήτρια Θάλεια Δραγώνα και ο Αναπληρωτής Κα−
θηγητής Βασίλειος Τσελφές εκλέγονται ως Πρόεδρος 
και Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος 
Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
θητεία δύο ετών, από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

   Με την υπ’ αριθμ. Φ.12061/169/89361/Β2/17.8.2007 πράξη 
της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώ−
νεται ότι ο Αναπληρωτής Καθηγητής Γεώργιος Γεωργι−

άδης και ο Καθηγητής Ηλίας Δήμας έχουν εκλεγεί ως 
Πρόεδρος και Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα του 
Τμήματος Επιστήμης, Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με θητεία δύο ετών, από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

        Με την υπ’ αριθμ. 81552/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται ότι η 
Καθηγήτρια Μαρίκα Θωμαδάκη έχει εκλεγεί ως Κοσμή−
τορας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθη−
νών με τετραετή θητεία, από 1.9.2007 έως 31.8.2011.

        Με την υπ’ αριθμ. 81497/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται ότι 
οι Καθηγητές Βάλτερ Πούχνερ και Αθανάσιος Βαγενάς 
εκλέγονται ως Πρόεδρος και Αναπληρωτής Προέδρου 
αντίστοιχα του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών του Εθνι−
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με θη−
τεία δύο ετών, από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

        Με την υπ’ αριθμ. 79543/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται ότι 
ο Καθηγητής Χρήστος Νεοφύτου εκλέγεται ως Κοσμή−
τορας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπι−
στημίου Θεσσαλίας με τετραετή θητεία, από 1.9.2007 
έως 31.8.2011.

        Με την υπ’ αριθμ. 79504δ/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται ότι 
οι Καθηγητές Αθανάσιος Χούντας και Νικόλαος Λορέ−
ντζος έχουν εκλεγεί ως Πρόεδρος και Αναπληρωτής 
Προέδρου αντίστοιχα του Γενικού Τμήματος του Γε−
ωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία δύο ετών, 
από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

        Με την υπ’ αριθμ. 81523/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται 
ότι οι Καθηγητές π. Κύριλλος − Ευάγγελος Κατερέλος 
και Παναγιώτης Χριστινάκης εκλέγονται ως Πρόεδρος 
και Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας του Εθνικού και Καποδιστρια−
κού Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία δύο ετών, από 
1.9.2007 έως 31.8.2009.

        Με την υπ’ αριθμ. 81515/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται 
ότι οι Καθηγητές Θεοδόσιος Πελεγρίνης και Μιχαήλ 
Κασσωτάκης εκλέγονται ως Πρόεδρος και Αναπληρω−
τής Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος Φιλοσοφίας, 
Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του Εθνικού και Καπο−
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία δύο ετών, 
από 1.9.2007 έως 31.8.2009.

        Με την υπ’ αριθμ. 81613/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται 
ότι οι Καθηγητές Χριστόδουλος Στεφανάδης και Αθα−
νάσιος − Μελέτιος Δημόπουλος εκλέγονται ως Πρό−
εδρος και Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα της 
Ιατρικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2589

νεπιστημίου Αθηνών με θητεία δύο ετών, από 1.9.2007 
έως 31.8.2009.

        Με την υπ’ αριθμ. 81494/Β2/8.8.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διαπιστώνεται 
ότι οι Καθηγητές Παναγιώτης Μαχαίρας και Αλέξιος − 
Λέανδρος Σκαλτσούνης εκλέγονται ως Πρόεδρος και 
Αναπληρωτής Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος Φαρ−
μακευτικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι−
στημίου Αθηνών με θητεία δύο ετών, από 1.9.2007 έως 
31.8.2009.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(4)
      Με την υπ’ αριθμ. 95369/10.8.2007 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας, αποσπάται ο Σύρρος Κωνσταντίνος, υπάλ−
ληλος κατηγορίας Δ02/Α (Α.Μ.75572) από τη Δημόσια 
Επιχείρηση Ηλεκτρισμού (Δ.Ε.Η)−Περιφέρεια Δυτικής Ελ−
λάδος (Πρακτορείο Μεσολογγίου), στο πολιτικό γραφείο 
του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασί−
ας, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, η οποία συνιστάται 
με την παρούσα απόφαση απόσπασης.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται ως χρόνος πραγμα−
τικής υπηρεσίας στην υπηρεσία από την οποία απο−
σπάσθηκε.

 Η απόσπαση του υπαλλήλου λήγει αυτοδικαίως με 
την κατά οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουρ. Απασχόλησης και Κοινων. 
Προστασίας 3388/2007).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ
  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΟΥΦΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(5)
    Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 105776/17.8.2007 απόφα−

ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ−
ης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.79622/9.7.2007 (ΦΕΚ 
309/24.7.2007 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση και διορίζεται στη 
θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου − Κέντρου Υγείας Νάξου ο Λογο−
θέτης Γεώργιος του Κυριάκου, Διοικητής του Γενικού 
Νοσοκομείου − Κ.Υ Νάξου, αρμοδιότητας της Διοίκησης 
σης 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, 
σε αντικατάσταση του Καρτσάτου Ιωάννη, σύμφωνα με 
την ανωτέρω Υ10 β/ Γ.Π. οικ. / 60170 14.5.2007 (ΦΕΚ 203 
15.5.2007 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) σχετική απόφαση.

Διορίζεται η Αξαοπούλου Στυλιανή του Γεωργίου, 
Πολιτικός Μηχανικός, ως αναπληρωματικό μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου, σε αντικατάσταση της Μανωλά 
Λήδας του Νικολάου.

Διορίζεται ο Παππάς Αθανάσιος του Δημητρίου, Καθη−
γητής, ως τακτικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, σε 
αντικατάσταση του Μπαρδάνη Ιωάννη του Εμμανουήλ.

Διορίζεται ο Φραντζέσκος Εμμανουήλ του Κωνστα−
ντίνου, Οικονομολόγος, ως τακτικό μέλος του Διοικη−
τικού Συμβουλίου, σε αντικατάσταση της Αξαοπούλου 
Στυλιανής.

Οι ανωτέρω διορίζονται για το υπόλοιπο της θητείας 
των αντικαθιστάμενων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

      Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/Γ.Π.94636/13.8.2007 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διορίζο−
νται μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσο−
κομείου Θηβών, τα κάτωθι πρόσωπα:

Καραγεωργίου Ξενοφώντας του Μόσχου, Διοικητής 
του Νοσοκομείου ως Πρόεδρος.

Γεωργίου Βασίλειος του Παναγιώτη, Οδοντίατρος 
με αναπληρωτή του τον Τζουβελέκη Επαμεινώνδα του 
Χρήστου, Πολιτικό Μηχανικό.

Στάθης Ηλίας του Ιωάννη, Δικηγόρος, με αναπληρω−
τή του τον Παπαδημητρίου Ιωάννη του Βασιλείου, ΠΕ 
Οικονομολόγο.

Δέδε Αναστάσιος, Γεωπόνος, με αναπληρώτρια του 
την Θεοδώρου Λουκία του Αναστασίου, Δικηγόρο.

Λαζαρίδου Ελένη του Χρήστου, Διευθύντρια Νοση−
λευτικής Υπηρεσίας με αναπληρωτή της τον Κυριάκου 
Δημήτριο του Ιωάννη, ως Αρχαιότερο Τομεάρχη.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Γεωργίου 
Βασίλειος του Παναγιώτη. Η θητεία των μελών του Δ.Σ. 
είναι διετής.

      Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/Γ.Π.90083/ 13.8.2007 απόφα−
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις δι−
ορίζονται μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού 
Νοσοκομείου Νίκαιας «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», τα κά−
τωθι πρόσωπα:

Παπαϊωάννου Παναγιώτης του Αλκαίου, Διοικητής του 
Νοσοκομείου, ως Πρόεδρος.

Βλαχογιάννης Ιωάννης του Κωνσταντίνου, Δικηγόρος 
παρ. Αρείω Πάγω με αναπληρωτή του τον Σταυρίδη 
Τρύφωνα του Φωτίου, Στρατιωτικό.

Ανεμοδουρά Βαρβάρα του Κωνσταντίνου, Ιατρό με 
αναπληρώτριά της την Φουτσιτζή− Κάντζου Νεραντζού−
λα του Δημητρίου, Νοσηλεύτρια.

Δριμυλής Σπυρίδωνας του Γεωργίου, Δικηγόρος με 
αναπληρωτή τον Διάκο Ιωάννη του Στεφάνου, Οικο−
νομολόγο.

Καστάνης Άγγελος του Σπήλιου, Καθηγητής Τεχνικής 
Σχολής με αναπληρωτή του τον Κατραμπασά Ιωάννη 
του Γεωργίου, Ιατρό−Ορθοπαιδικό.

Δρελιώζη Αγγελική του Παναγιώτη, Αναπληρώτρια 
Διοικήτρια του Νοσοκομείου με αναπληρώτρια της την 
Παπαπαύλου Ασπασία του Γεωργίου, Διευθύντρια Διοι−
κητικής Υπηρεσίας.

Παπανικολάου Παναγιώτης του Γεωργίου, Ιατρός ως 
εκπρόσωπος των ιατρών και των ειδικευομένων ιατρών με 
αναπληρωτή του τον Πίνη Σταμάτιο του Ιωάννη, ομοίως.

Νικολούδη Παναγιώτα του Ιωάννη, Διευθύντρια της 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, με αναπληρώτρια της την 
Ξιούφη Ελένη του Αγγέλου, Αρχαιότερη Τομεάρχης.



2590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Κάνδηλας Διονύσιος του Ιωάννη, ως εκπρόσωπος του 
λοιπού προσωπικού με αναπληρώτριά του την Τσάγκα 
Παρασκευή του Θεοχάρη, ομοίως.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Βλαχογι−
άννης Ιωάννης.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.

      Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/Γ.Π.91859/13.8.2007 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις διορίζο−
νται μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ειδικού Νοσο−
κομείου Νοσημάτων Θώρακος Δυτικής Ελλάδας «Ο ΑΓΙ−
ΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ», τα κάτωθι πρόσωπα:

Ντάσκαρη − Γερασιμίδη Ειρήνη του Δημητρίου, Διοι−
κήτρια του Νοσοκομείου, ως Πρόεδρος.

Δούρου Διονυσία του Χαραλάμπους, με αναπληρωτή 
της τον Σωτηρόπουλο Μιλτιάδη του Νικολάου, Μηχα−
νικό.

Φιλοπούλου Μαρία του Βασιλείου, Επιχειρηματίας με 
αναπληρώτρια της την Γεωργοπούλου Αθανασία του 
Μιλτιάδη, Συνταξιούχο Ι.Κ.Α.

Δούρος Θεόδωρος του Νικολάου, με αναπληρωτή του 
τον Τσιρώνη Σπυρίδωνα του Μιχαήλ, Φυσικοθεραπευ−
τή.

Ανδρικάκος Παναγιώτης του Ανδρέα, Ιατρός, ως εκ−
πρόσωπος των ιατρών και των ειδικευομένων ιατρών 
με αναπληρωτή του τον Λαμπρόπουλο Λάμπρο του 
Κοσμά, ομοίως.

Βούρβαχη Χρυσούλα του Θεοδώρου, Διευθύντρια της 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου με αναπλη−
ρώτριά της την Σκουζή Παρασκευή του Αθανασίου, ως 
Αρχαιότερη Τομεάρχης.

Αντωνοπούλου Αντωνία του Γεωργίου, ως εκπρόσωπο 
του λοιπού προσωπικού του Νοσοκομείου με αναπλη−
ρώτριά της την Τζαμτζή Κωνσταντίνα του Νικολάου, 
ομοίως.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται η Δούρου 
Διονυσία.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.

      Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/102381 /17.8.2007 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διορίζονται 
μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 
Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) τα κατωτέρω πρόσωπα:

Νικόλαος Παπαευσταθίου του Παναγιώτη, Διπλωμα−
τούχος Τοπογράφος − Μηχανικός.

Στέλιος Λεύκοβιτς του Ηλία .Πτυχιούχος Παιδαγωγικής 
Ακαδημίας.

Σταύρος Χατζηπέτρου του Αλεξάνδρου, Οικονομο−
λόγος.

Μαρούσα Μανωλά του Νικολάου, Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Ιωσήφ Μαράκης του Ευστρατίου, Αγγειοχειρουργός 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», ως 
εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Ιατρικού Συλλόγου με 
αναπληρωτή του τον Σταμάτιο Πίνη, Χειρουργό στο 
Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», 
Γενικό Γραμματέα Π.Ι.Σ., ομοίως.

Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Νικόλαος Πα−
παευσταθίου.

Αντιπροέδρους του Συμβουλίου ορίζουμε τους, Στέλιο 
Λεύκοβιτς και Σταύρο Χατζηπέτρου ,από τους οποίους, 

ο Σταύρος Χατζηπέτρου διορίζεται με καθεστώς πλή−
ρους και αποκλειστικής απασχόλησης.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων θα είναι για δύο 
χρόνια.

      Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/90766/13.8.2007 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, διορίζονται 
μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομεί−
ου Μυτιλήνης «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» τα κάτωθι πρόσωπα:

Σταύρος Ψαρρόπουλος του Ελευθερίου, Διοικητής 
του Νοσοκομείου, ως Πρόεδρος.

Ευστράτιος Γόμος του Δημητρίου, Επιχειρηματίας, με 
αναπληρωτή του τον Απόστολο Αθηναίο του Ιωάννη, 
Οικονομολόγο.

Ηρακλής Προκοπίου του Ευστρατίου, Πολιτικός Μη−
χανικός, με αναπληρωτή του τον Ταξιάρχη Βέρρο του 
Νικολάου, Πολιτικό Μηχανικό.

Ειρήνη Αναστασέλλη του Ευστρατίου, Δικηγόρος, με 
αναπληρώτρια της την Αθανασία Παπιομύτη του Ιωάννη, 
Δικηγόρο.

Μαρία Βεγιάννη του Ιωάννη, Διευθύντρια της Νοση−
λευτικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου, με αναπληρώτρια 
της, την Αικατερίνη Κολομιδιώτου του Γεωργίου, αρχαι−
ότερη Διευθύντρια του Νοσηλευτικού Τομέα, ομοίως.

Ευστράτιος Σπυριάδης του Στυλιανού, Επιμελητής 
Α΄, ως εκπρόσωπος των ιατρών και των ειδικευομένων 
ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκομείο, ως μοναδικός 
υποψήφιος.

Μαρία Γέραλη του Κωνσταντίνου, υπάλληλος του 
κλάδου Δ.Ε Διοικητικού Λογιστικού ,ως εκπρόσωπος 
του λοιπού, πλην ιατρών Ε.Σ.Υ., προσωπικού του Νοσο−
κομείου και μοναδική υποψήφια.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Ευστράτιος 
Γόμος.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.

      Mε την υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/Γ.Π.79308/13.8.2007 απόφα−
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, δι−
ορίζονται μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού 
Νοσοκομείου Δυτικής Αττικής « Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ», τα 
κάτωθι πρόσωπα:

Τσαγδή Δέσποινα του Ιωάννη, Διοικήτρια του Νοσο−
κομείου ως Πρόεδρος.

Καραθάνος Χαράλαμπος του Νικολάου, Φαρμακοποιός 
με αναπληρωτή του τον Καψάλη Χρήστο του Βασιλείου, 
Οικονομολόγο.

Αγγελοπούλου − Βασιλάκου Μαρία, Ιδιωτικός υπάλ−
ληλος με αναπληρωτή της τον Κοσμίδη Γεώργιο του 
Ιορδάνη, Ιατρό − Δημοτικό Σύμβουλο.

Ντουντούμης Παναγιώτης του Γεωργίου, Επιχειρημα−
τίας με αναπληρώτριά του την Στάθη Χρυσούλα του 
Γεωργίου, Δημόσιο υπάλληλο.

Έιντ − Παπαστεφάνου Κάμπι του Μισέλ, ιατρός ως 
εκπρόσωπος των ιατρών και των ειδικευομένων ιατρών 
με αναπληρώτριά της την Αγγελοπούλου− Τίγκα Παρα−
σκευή του Γρηγόρη, ομοίως

Λιάκος Κωνσταντίνος του Χαραλάμπους, ως εκπρό−
σωπος του λοιπού προσωπικού με αναπληρωτή του τον 
Σελέκο Μιχαήλ του Παναγιώτη, ομοίως.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Καραθάνος 
Χαράλαμπος.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2591

      Με την υπ’ αριθμ. Π4/ΓΠοικ. 106010/17.8.2007 απόφαση 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 4, 5, 6, 7, 8, 10 
του ν. 3528/2007, του άρθρου 15 του ν. 3329/2005 και του 
άρθρου 15 του ν. 3454/2006 ανανεώνεται η θητεία του Ρε−
στέμη Ευστάθιου, Διοικητή του ΘΧΠ Δράμας της 4ης ΔΥΠΕ 
Μακεδονίας − Θράκης αποκλειστικής απασχόλησης με δι−
ετή θητεία ,σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγορίας 
Ε.Θ. του άρθρου 79 του ν. 3528/2007 με βαθμό 1°.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/ΥΥΚΑ: 8324/17.8.2007).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(6)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Με την υπ’ αριθμ. 119746/7.8.2007 απόφαση του Δη−
μάρχου Αθηναίων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια−
τάξεις του άρθρου 163 του ν. 3584/2007 περί ειδικών 
συμβούλων −επιστημονικών συνεργατών και ειδικών 
συνεργατών των Ο.Τ.Α. προσλαμβάνεται η ΠΑΠΠΑ ΑΙ−
ΚΑΤΕΡΙΝΗ του Φωτίου σε θέση ειδικού συνεργάτη του 
Δήμου Αθηναίων επί νομικών θεμάτων.

(Αριθμ. αποφ. Περιφ. Αττικής 32570/13.8.2007). 

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Με την υπ’ αριθμ. 7216/31.7.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, εγκρί−
νεται ο διορισμός του Παναγιώτη Μάνιου του Νικολάου, 
ως μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του Ιδρύματος 
«Δημητρίου Ιωαννίδου Σιατιστέως» σε αντικατάσταση 
του αποθανόντος μέλους της Διοικούσας Επιτροπής 
Τριαντάφυλλου Φίλιου, σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
Οργανισμού του Ιδρύματος και τις διατάξεις του άρθρου 
99 του α.ν. 2039/1939. 

   Με την υπ’ αριθμ. 6392/24.7.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, εγκρί−
νεται ο διορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Ιδρύματος Υποτροφιών «Πηνελόπης Κατσέα−
Σπάνδου» ως εξής:

1) Νικόλαος Χατζηαντωνίου − Πρόεδρος
2) Ιωάννης Κοραντζής − Αντιπρόεδρος
3) Αικατερίνη Μίλκα − Ταμίας
4) Παναγιώτης Τσιπλάκης − Γενικός Γραμματέας
5) Γεώργιος Ζιάνκας − Μέλος
6) Ζωή Μίλκα − Μέλος
σύμφωνα με το άρθρο 4 του Οργανισμού του Ιδρύμα−

τος (ΦΕΚ Β΄/707/8.12.1983) και τις διατάξεις του άρθρου 
99 του α.ν. 2039/1939. 

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ  



2592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14003651708070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2007-08-27T10:09:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




